Jornal      OficialJornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Quarta-feira, 18 de julho de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00029/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV00029/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL TIPO DIESEL S–10, DESTINADO AO TRANSPORTE
ESCOLAR, NOS TERMOS DO CONVENIO A205/2024 FIRMADO COM A
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: POSTO MARTINS COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS EIRELI - R$ 45.150,00.

Areia de Baraunas - PB, 16 de Julho de 2024.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL TIPO DIESEL S–10,
DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR, NOS TERMOS DO
CONVENIO A205/2024 FIRMADO COM A SECRETARIA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00029/2024.
DOTAÇÃO: 20.40 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.361.1002.2019 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas
e: CT Nº 00094/2024 - 17.07.24 - POSTO MARTINS COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS EIRELI - R$ 45.150,00.

Areia de Baraúnas – PB, em 17 de julho de 2024.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br